SPECIAL ADMESIVE RUPEES TIVE

2577 (2003 757 75 2 10+5217 9mp

Babies Me were est

- 7:3

No.: 11/7/2002 2 E-3/6545 PUNJAB GOVT. Education Department (Education – Branch –3)

To

The Principal,

Tagore International School,

Sanehwal.

Distt Ludhiana

Dated, Chandigarh: 27/3/2002

Sub:

Issue of No Objection Certificate for the Affiliation with C.B.S.E.

New Delhi.

Sir,

2.

1. With reference to above mentioned subject and your letter No. NIL, dated NIL

As per documents and affidavits shown by your school management Executivater considering intensively recommendations of D.E.O.

Ludhiana and D.P.I. Private Aided (S) No Objection Certificate is inseed by the Punjab Government on this condition in future, if it is found after inspection or in complaint that school has given wrong information during applying for No Objection Certificate or school is not following the instructions issued by the Punjab Govt. from time to time or the school is not fulfilling the conditions written in the affidavit in that condition, No objection certificate can be taken back by the Punjab Govt. and

This is also conditioned that it is compulsory to teach Punjabi in your school upto Matric level and C.B.S.E will make necessary arrangements to give Punjabi Paper in these schools and with this it is also said in failure No Objection Certificate will be taken back immediately.

4. You and your management will make it obligatory that whenever
District Education Officer or Senior Officer of any Education
Department asks for some information, the school will provide every
needed information and proper co-operation will be given.

Joint Secretary Education

Endorsement No.: 11/7/2002-2 E:3/

Dated, Chandigarh;

Copy send to Director, Education Department, Private Aided (S), Punjab, Chandigarh by their memo No.: 15/2/2002-Grant-1(3), Dated 4-3-2002 it is requested that in said school at least one inspection should be made in the period of five years and inspection report should be sent to Punjab Govt., to know whether the school is fulfilling the instructions issued by the Punjab Govt. or not.

Joint Secretary Education

Note: - It is granted on the basis of this condition that you will send Affidavit regarding to teach Punjabi attested from Executive Magistrate and Certificate regarding Chain of School and Student Teacher Proportion Ratio with in one week to the Govt., failure in this regard No Objection Certificate will be cancelled.

Above said conditions have been fulfilled by the School Management.

Authorized Signature

Power Cosses of Power Cosses of Coss

Astested as Identified

(Varinder Pal Singh)
Executive Magistrate,
-: LUDHIANA

ਨੰ: 11/7 /2002_2/11-3/ 65 45 ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਪਾ)

ਵੱਲ

पिंमीपल, टेंजें के प्टिक्नेम्बर म्यूट कार्यकार्टी

ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 2.7 /3 202

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਕਹਾਉਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟਫੀਕੇਟ ਜ਼ਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਬਤ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਆਪਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ:.... ਨਿਣ:... ਦੇ

ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

- 2. ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਜਿਲਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ......ਡੋ.......... ਅਤੇ ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ. ਪ੍ਰਾਇਵੇਟ ਏਡਿਡ (ਸ) ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗਹੁ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦਾ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫੀਕੇਟ ਇਸ ਸ਼ਰਤ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਕਾਇਤ-ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਹਟੀਫੀਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰ;ਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਪਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਅਤੇ ਇਸਤਰ੍ਹਾ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫੀਕੇਟ ਵਾਪਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ ਅਤੇ;
- 3. ਇਹ ਸ਼ਹਤ ਵੀ ਲਗਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜਾਉਣਾ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾਂ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਹਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫੀਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

4. ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਨੂੰ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਗੇ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵਲੋਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲੱਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ ਸਿੱਖਿਆ

ਪਿੱਠਅੰਕਣ ਨੰ: 11/ ਾ /2001 –2ਸਿ:3/

ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ;

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ , ਪ੍ਰਾਇਵੇਟ ਏਡਿਡ(ਸ), ਪੰਜਾਬ,ਚੰਡੀਞੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਮੀਮੌ ਨੰ: 15/ ੈ /200ੈ –ਗਰਾਂਟ–1(З), ਮਿਤੀ ਨੂੰ ਦੋ ਘੱਟੋ–ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇੰਨਸਪੈਕਸਨ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ–ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇੰਨਸਪੈਕਸਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਨਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਜ਼ਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ–ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

> ਤ੍ਹੀ____ ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ ਸਿੱਖਿਆ

ਲੋਟ:• ਇਹ ਪ੍ਵਾਨਗੀ ਇਹ ਸ਼ਰਤ ਤੋਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬੀ ਵਿਸ਼ਾ: ਨਾਜ਼ਮੀ ਪੜਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਹਨਗੀਆਂ ਬਿਆਨ ਐਰਜੈਕਟਿਵ ਸੈਜਿਸਟਰੈਟ ਪਾਸੇ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾ ਕੈ ਅਤੇ ਚੈਨ ਆਫ ਸਕੂਨ ਅਤੇ ਬਚਿੱਅਾਂ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਰੈਸ਼ੋ ਪ੍ਰੋਪੋਰਸ਼ਨ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੈਟ ਇੱਕ ਹਫਤੇ ਦੇ ਅੰਦਰ-2 ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੈਜੋਗੋ, ਮੰਗ ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਰਵਾਈ ਨਾ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੈਟ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

الاحداد المحداد المحدا